CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 577/2017

Recapeamento  asfáltico  da  Rua  João
Bombardelli  e  melhorias  na  sinalização  do
Jardim Independência.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias nos
acessos do Bairro Jardim Independência.

CONSIDERANDO que é o único bairro  que ultrapassa a margem da
rodovia BR-467, e também faz divisa com a Rodovia Alberto Dalcanale, possui um
tráfego intenso de veículos pesados, o que tem deteriorado as rodovias marginais.
Para  isso  solicita-se  que  seja  feito  operação  tapa-buracos  e  se  necessário
recapeamento asfáltico, principalmente na Rua João Bombardelli.

CONSIDERANDO a deficiência de sinalização indicativa do bairro, tanto
na saída para BR-467 quanto na saída para a PR-239. Havendo assim a necessidade
de instalação de placas.

Diante  do  problema  ora  exposto,  na  intenção  de  atender  o  anseio
daquela população, tal indicação de faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 12 de junho de 2017.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 180F64ACF1365F080E72EE87FB48BBC2 CODIGO DO DOCUMENTO: 016361
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 577/2017
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes